

Ofício nº 2251/2023 – SEMED

Cametá, 18 de maio de 2023.

À Prefeitura Municipal de Cametá

Victor Correa Cassiano

Prefeito Municipal de Cametá

Assunto: **Adesão às ARP**

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / K. M. BATISTA CARDOSO EIRELI;
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / J. DOS S. TRINDADE EIRELI
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / A. S. MIRANDA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / NORTE ENTERPRISE E EMPREENDIMENTOS LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / O. MORAES DE SOUZA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / R. LOPES BARRA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / L. DO O. BRITO LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.017/2022-PMC PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022-PMC / Y. M. GORAYEB SANTOS

**Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material de construção em geral, ferramentas e equipamentos de proteção individual.**

Senhor Prefeito,

Considerando a necessidade de garantir uma célere resposta às diversas demandas da Secretaria Municipal de Educação, especialmente no que tange à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**, vimos solicitar vossa autorização para a adesão às ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS acima mencionadas, gerenciadas por esta Prefeitura.

As referidas atas estão em plena vigência e os quantitativos demandados por esta secretaria estão dentro do limite de adesão permitido em lei, conforme tabela abaixo.

| ITENS | MATERIAL                                                                  | UND     | QT / ATA | 50% SEMED | V. TOTAL       | V. UNITÁRIO  | EMPRESA          |
|-------|---------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|----------------|--------------|------------------|
| 205   | CHAVE AJUSTAVEL INGLESA 8 PRO GM, FABRICADO EM AÇO CARBONO.               | unidade | 25       | 12        | R\$ 711,60     | R\$ 59,30    | A S MIRANDA      |
| 206   | CHAVE COTOCO TIPO PHILLIPS, COM PONTA MAGNETIZADA                         | unidade | 25       | 12        | R\$ 374,88     | R\$ 31,24    | A S MIRANDA      |
| 210   | CHAVE DE PARTIDA DIRETA WEG 20CV 380V 32A TRIFÁSICO PDW06-20V40           | unidade | 35       | 17        | R\$ 451,52     | R\$ 26,56    | A S MIRANDA      |
| 329   | ESCADA DE FIBRA DE VIDRO - VINTE DOIS - (22) DEGRAUS- ALTURA- 4.20X7,2 MT | unidade | 5        | 2         | R\$ 2.850,06   | R\$ 1.425,03 | A S MIRANDA      |
| 342   | ESPONJA DE PEDREIRO                                                       | unidade | 100      | 50        | R\$ 1.481,00   | R\$ 29,62    | A S MIRANDA      |
| 443   | LUVA DE PVC FORRADA PALMA ÁSPERA 60 CM TAMANHO G                          | par     | 3.750    | 1875      | R\$ 57.168,75  | R\$ 30,49    | A S MIRANDA      |
| 504   | MOSQUETÃO OVAL EM INOX 4X41MM 230KG TRAVA COM ROSCA                       | unidade | 50       | 25        | R\$ 624,00     | R\$ 24,96    | A S MIRANDA      |
| 516   | OBTURADOR PARA OBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA 3/4, PACOTE COM 10 UNIDADES | pacote  | 150      | 75        | R\$ 5.595,75   | R\$ 74,61    | A S MIRANDA      |
| 544   | PERFIL ENR 4" 40mm 2,00mm LQ 6000mm I                                     | unidade | 85       | 42        | R\$ 6.947,64   | R\$ 165,42   | A S MIRANDA      |
| 617   | SEIXO FINO METRO CUBICO                                                   | M3      | 7.500    | 3750      | R\$ 410.962,50 | R\$ 109,59   | A S MIRANDA      |
| 710   | VERGALHAO CA50 12,50mm RETO 12m                                           | unidade | 4.439    | 2219      | R\$ 155.463,14 | R\$ 70,06    | A S MIRANDA      |
| 279   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° 3"                                         | unidade | 700      | 350       | R\$ 28.000,00  | R\$ 80,00    | J DOS S TRINDADE |
| 280   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° 4"                                         | unidade | 700      | 350       | R\$ 30.100,00  | R\$ 86,00    | J DOS S TRINDADE |
| 331   | ESCADA EM ALUMINIO DE 02 LANCES C/ 12 MTS                                 | unidade | 10       | 5         | R\$ 8.000,00   | R\$ 1.600,00 | J DOS S TRINDADE |
| 404   | LAMBRI OND 0,80mm GA 2000mm X 1060mm                                      | unidade | 66       | 33        | R\$ 4.620,00   | R\$ 140,00   | J DOS S TRINDADE |
| 405   | LAMBRI OND 0,80mm GA 2500mm X 1060mm                                      | unidade | 55       | 27        | R\$ 5.130,00   | R\$ 190,00   | J DOS S TRINDADE |
| 492   | METALON 20mm X 20mm 0,95mm GA 6000mm I                                    | unidade | 557      | 278       | R\$ 11.120,00  | R\$ 40,00    | J DOS S TRINDADE |
| 493   | METALON 25mm X 25mm 0,95mm GA 6000mm I                                    | unidade | 225      | 112       | R\$ 5.376,00   | R\$ 48,00    | J DOS S TRINDADE |
| 494   | METALON 30mm X 20mm 0,95mm GA 6000mm I                                    | unidade | 338      | 169       | R\$ 8.281,00   | R\$ 49,00    | J DOS S TRINDADE |
| 495   | METALON 30mm X 30mm 0,95mm GA 6000mm I                                    | unidade | 280      | 140       | R\$ 7.980,00   | R\$ 57,00    | J DOS S TRINDADE |
| 496   | METALON 40mm X 20mm 0,95mm GA 6000mm I                                    | unidade | 375      | 187       | R\$ 10.846,00  | R\$ 58,00    | J DOS S TRINDADE |
| 497   | METALON 40mm X 40mm 2,00mm LQ 6000mm I                                    | unidade | 85       | 42        | R\$ 2.394,00   | R\$ 57,00    | J DOS S TRINDADE |
| 498   | METALON 50mm X 30mm 0,95mm GA 6000mm I                                    | unidade | 280      | 140       | R\$ 11.620,00  | R\$ 83,00    | J DOS S TRINDADE |
| 499   | METALON 50mm X 50mm 2,00mm LQ 6000mm I                                    | unidade | 65       | 32        | R\$ 6.592,00   | R\$ 206,00   | J DOS S TRINDADE |
| 501   | METALON 80mm X 80mm 2,00mm LQ 6000mm I                                    | unidade | 55       | 27        | R\$ 7.560,00   | R\$ 280,00   | J DOS S TRINDADE |
| 545   | PERFIL ENR 4" 40mm 2,65mm LQ 6000mm I                                     | unidade | 40       | 20        | R\$ 3.200,00   | R\$ 160,00   | J DOS S TRINDADE |

|     |                                               |            |        |      |                |            |                  |
|-----|-----------------------------------------------|------------|--------|------|----------------|------------|------------------|
| 546 | PERFIL ENR 4" 40mm 3,00mm LQ 6000mm I         | unidade    | 55     | 27   | R\$ 5.805,00   | R\$ 215,00 | J DOS S TRINDADE |
| 547 | PERFIL ENR 5" 50mm 2,00mm LQ 6000mm I         | unidade    | 75     | 37   | R\$ 8.510,00   | R\$ 230,00 | J DOS S TRINDADE |
| 548 | PERFIL ENR 5" 50mm 2,65mm LQ 6000mm I         | unidade    | 57     | 28   | R\$ 6.160,00   | R\$ 220,00 | J DOS S TRINDADE |
| 549 | PERFIL U 2" 25mm 2,00mm LQ 6000mm I           | unidade    | 60     | 30   | R\$ 2.910,00   | R\$ 97,00  | J DOS S TRINDADE |
| 551 | PERFIL U 3" 40mm 2,65mm LQ 6000mm I           | unidade    | 57     | 28   | R\$ 3.864,00   | R\$ 138,00 | J DOS S TRINDADE |
| 552 | PERFIL U 3" 40mm 3,00mm LQ 6000mm I           | unidade    | 50     | 25   | R\$ 4.300,00   | R\$ 172,00 | J DOS S TRINDADE |
| 554 | PERFIL U 4" 40mm 2,00mm LQ 6000mm I           | unidade    | 75     | 37   | R\$ 6.179,00   | R\$ 167,00 | J DOS S TRINDADE |
| 555 | PERFIL U 4" 40mm 2,65mm LQ 6000mm I           | unidade    | 60     | 30   | R\$ 5.100,00   | R\$ 170,00 | J DOS S TRINDADE |
| 556 | PERFIL U 4" 40mm 3,00mm LQ 6000mm I           | unidade    | 50     | 25   | R\$ 5.375,00   | R\$ 215,00 | J DOS S TRINDADE |
| 558 | PERFIL U 5" 50mm 3,00mm LQ 6000mm I           | unidade    | 40     | 20   | R\$ 7.200,00   | R\$ 360,00 | J DOS S TRINDADE |
| 559 | PERFIL U 5" 50mm 4,75mm LQ 6000mm I           | unidade    | 27     | 13   | R\$ 4.862,00   | R\$ 374,00 | J DOS S TRINDADE |
| 560 | PERFIL U 6" 50mm 2,00mm LQ 6000mm I           | unidade    | 55     | 27   | R\$ 6.480,00   | R\$ 240,00 | J DOS S TRINDADE |
| 562 | PERFIL U LEVE 1,25mm GA 6000mm I              | unidade    | 350    | 175  | R\$ 8.750,00   | R\$ 50,00  | J DOS S TRINDADE |
| 578 | PREGO DE AÇO COM CABEÇA - TAMANHO 1.1/2 X 13  | quilograma | 300    | 150  | R\$ 2.700,00   | R\$ 18,00  | J DOS S TRINDADE |
| 579 | PREGO DE AÇO COM CABEÇA - TAMANHO 2.1/2 X 12  | quilograma | 300    | 150  | R\$ 2.550,00   | R\$ 17,00  | J DOS S TRINDADE |
| 580 | PREGO DE AÇO COM CABEÇA - TAMANHO 3 X 9       | quilograma | 500    | 250  | R\$ 4.750,00   | R\$ 19,00  | J DOS S TRINDADE |
| 581 | PREGO DE AÇO SEM CABEÇA - TAMANHO 1.1/2 X 13  | quilograma | 150    | 75   | R\$ 1.350,00   | R\$ 18,00  | J DOS S TRINDADE |
| 582 | PREGO DE AÇO SEM CABEÇA - TAMANHO 2.1/2 X 12  | quilograma | 150    | 75   | R\$ 1.305,00   | R\$ 17,40  | J DOS S TRINDADE |
| 583 | PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18X27 COM BORRACHA | quilograma | 150    | 75   | R\$ 1.350,00   | R\$ 18,00  | J DOS S TRINDADE |
| 669 | TRELIÇA DE 12MTS - PRODUZIDA EM AÇO           | unidade    | 700    | 350  | R\$ 30.800,00  | R\$ 88,00  | J DOS S TRINDADE |
| 670 | TRELIÇA DE 6MTS - PRODUZIDA EM AÇO            | unidade    | 1.000  | 500  | R\$ 31.000,00  | R\$ 62,00  | J DOS S TRINDADE |
| 712 | VERGALHAO CA50 20,00mm RETO 12m               | unidade    | 130    | 65   | R\$ 11.310,00  | R\$ 174,00 | J DOS S TRINDADE |
| 713 | VERGALHAO CA50 25,00mm RETO 12m               | unidade    | 84     | 42   | R\$ 11.802,00  | R\$ 281,00 | J DOS S TRINDADE |
| 721 | ARAME LISO ROLO C/ 1000 MTS                   | Rolo       | 25     | 12   | R\$ 10.056,00  | R\$ 838,00 | J DOS S TRINDADE |
| 803 | VERGALHAO CA 50 10,0mm RETO 12m               | unidade    | 9.238  | 4619 | R\$ 203.236,00 | R\$ 44,00  | J DOS S TRINDADE |
| 804 | VERGALHAO CA50 12,50mm RETO 12m               | unidade    | 1.479  | 739  | R\$ 49.513,00  | R\$ 67,00  | J DOS S TRINDADE |
| 805 | VERGALHAO CA50 16,00mm RETO 12m               | unidade    | 702    | 351  | R\$ 40.716,00  | R\$ 116,00 | J DOS S TRINDADE |
| 806 | VERGALHAO CA50 6,30mm RETO 12m                | unidade    | 11.632 | 5816 | R\$ 104.688,00 | R\$ 18,00  | J DOS S TRINDADE |
| 807 | VERGALHAO CA50 8,00mm RETO 12M                | unidade    | 4.810  | 2405 | R\$ 69.745,00  | R\$ 29,00  | J DOS S TRINDADE |

|     |                                                                |         |        |       |                |            |                     |
|-----|----------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|----------------|------------|---------------------|
| 808 | VERGALHAO CA60 5,00mm<br>RETO 12m                              | unidade | 24.648 | 12324 | R\$ 166.374,00 | R\$ 13,50  | J DOS S<br>TRINDADE |
| 58  | ARGAMASSA PISO SOBRE<br>PISO 20KG                              | Pacote  | 500    | 250   | R\$ 7.500,00   | R\$ 30,00  | K M BATISTA         |
| 77  | BOLSA PARA FERRAMENTAS<br>E CHAVES                             | unidade | 25     | 12    | R\$ 300,00     | R\$ 25,00  | K M BATISTA         |
| 133 | CABO COBRE ISOLADO 450V<br>PARALELO 2 X 1,5MM²                 | Metro   | 500    | 250   | R\$ 625,00     | R\$ 2,50   | K M BATISTA         |
| 134 | CABO COBRE ISOLADO 450V<br>PARALELO 2 X 4,0MM²                 | Metro   | 500    | 250   | R\$ 850,00     | R\$ 3,40   | K M BATISTA         |
| 136 | CABO DE ALUMINIO DUPLEX<br>16MM                                | Metro   | 2.000  | 1000  | R\$ 4.500,00   | R\$ 4,50   | K M BATISTA         |
| 186 | CAPACETE E JUGULAR<br>COMPLETO - PARA<br>CONSTRUÇÃO CIVIL      | unidade | 90     | 45    | R\$ 2.700,00   | R\$ 60,00  | K M BATISTA         |
| 187 | CAPACIMETRO                                                    | unidade | 20     | 10    | R\$ 1.100,00   | R\$ 110,00 | K M BATISTA         |
| 188 | CARNEIRA COM JUGULAR -<br>ELETRICISTA                          | unidade | 60     | 30    | R\$ 600,00     | R\$ 20,00  | K M BATISTA         |
| 212 | CHAVE DE PARTIDA DIRETA<br>WEG 3CV 220 4A TRIFÁSICO<br>PDW02   | unidade | 35     | 17    | R\$ 424,83     | R\$ 24,99  | K M BATISTA         |
| 213 | CHAVE DE PARTIDA DIRETA<br>WEG 5CV 220V 17A TRIFÁSICO<br>PDW04 | unidade | 35     | 17    | R\$ 425,00     | R\$ 25,00  | K M BATISTA         |
| 214 | CHAVE FACA C/ FUSÍVEL 3P -<br>30A - 250V                       | unidade | 25     | 12    | R\$ 1.020,00   | R\$ 85,00  | K M BATISTA         |
| 215 | CHAVE FENDAS G. M E P                                          | Kit     | 25     | 12    | R\$ 180,00     | R\$ 15,00  | K M BATISTA         |
| 216 | CHAVE FUSIVEL BASE C 100 A<br>CLASSE 34,5KV                    | unidade | 25     | 12    | R\$ 4.320,00   | R\$ 360,00 | K M BATISTA         |
| 217 | CHAVE FUSIVEL<br>DISTRIBUIÇÃO 36,2KV - 300A/<br>10KA/ BASE C   | unidade | 25     | 12    | R\$ 6.480,00   | R\$ 540,00 | K M BATISTA         |
| 218 | CHAVE FUSÍVEL, 300A, 15KV,<br>10KA DISTRIBUIÇÃO.               | unidade | 25     | 12    | R\$ 960,00     | R\$ 80,00  | K M BATISTA         |
| 241 | CONDUITE CORRUGADO ½"                                          | Metro   | 800    | 400   | R\$ 800,00     | R\$ 2,00   | K M BATISTA         |
| 242 | CONDUITE CORRUGADO ¾"                                          | Metro   | 400    | 200   | R\$ 400,00     | R\$ 2,00   | K M BATISTA         |
| 263 | CORANTE LIQUIDO 50 ML<br>CORES DIVERSAS                        | unidade | 800    | 400   | R\$ 2.000,00   | R\$ 5,00   | K M BATISTA         |
| 301 | DISJUNTOR TRIFÁSICO DE<br>100A                                 | unidade | 105    | 52    | R\$ 8.840,00   | R\$ 170,00 | K M BATISTA         |
| 303 | DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A                                     | unidade | 105    | 52    | R\$ 2.080,00   | R\$ 40,00  | K M BATISTA         |
| 304 | DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32A                                     | unidade | 105    | 52    | R\$ 3.640,00   | R\$ 70,00  | K M BATISTA         |
| 305 | DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40A                                     | unidade | 105    | 52    | R\$ 3.640,00   | R\$ 70,00  | K M BATISTA         |
| 306 | DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50A                                     | unidade | 105    | 52    | R\$ 4.680,00   | R\$ 90,00  | K M BATISTA         |
| 307 | DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A                                     | unidade | 105    | 52    | R\$ 4.680,00   | R\$ 90,00  | K M BATISTA         |
| 308 | DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70A                                     | unidade | 105    | 52    | R\$ 6.240,00   | R\$ 120,00 | K M BATISTA         |
| 350 | FACÃO 16"                                                      | unidade | 50     | 25    | R\$ 625,00     | R\$ 25,00  | K M BATISTA         |
| 353 | FECHADURA COLONIAL<br>EXTERNA P/ PORTA DE<br>MADEIRA           | unidade | 100    | 50    | R\$ 4.750,00   | R\$ 95,00  | K M BATISTA         |
| 386 | ISOLADOR ROLDANA DE<br>PLASTICA 36 X 36 MM - COM<br>PREGO      | unidade | 350    | 175   | R\$ 5.248,25   | R\$ 29,99  | K M BATISTA         |
| 410 | LÂMPADA DESCARGA VAPOR<br>METÁLICO 150W E-40                   | unidade | 2250   | 1125  | R\$ 70.875,00  | R\$ 63,00  | K M BATISTA         |

|     |                                                                                                                                                                                                 |          |       |      |               |            |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|---------------|------------|--------------|
| 423 | LIXA MASSA/MADEIRA, TAMANHO: 225 X 275MM, GRÃO P180                                                                                                                                             | unidade  | 1.050 | 525  | R\$ 1.307,25  | R\$ 2,49   | K M BATISTA  |
| 424 | LONA LEVE ENCERADO 5X4                                                                                                                                                                          | unidade  | 25    | 12   | R\$ 2.387,88  | R\$ 198,99 | K M BATISTA  |
| 425 | LONA LEVE ENCERADO 7X6                                                                                                                                                                          | unidade  | 25    | 12   | R\$ 3.174,84  | R\$ 264,57 | K M BATISTA  |
| 426 | LONA LEVE ENCERADO 8X10                                                                                                                                                                         | unidade  | 25    | 12   | R\$ 3.476,16  | R\$ 289,68 | K M BATISTA  |
| 430 | LUVA DE BORRACHA 500 A 1000W PARA ELETRICISTA                                                                                                                                                   | Par      | 40    | 20   | R\$ 1.900,00  | R\$ 95,00  | K M BATISTA  |
| 431 | LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA                                                                                                                                                            | Par      | 350   | 175  | R\$ 4.865,00  | R\$ 27,80  | K M BATISTA  |
| 469 | MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES (KP), COM CAPUZ, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER E VELCRO. COM LUVA E BOTA DE TAMANHO 37 A 42          | conjunto | 20    | 10   | R\$ 1.600,30  | R\$ 160,03 | K M BATISTA  |
| 500 | METALON 80mm X 40mm 2,00mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                          | unidade  | 58    | 29   | R\$ 6.669,71  | R\$ 229,99 | K M BATISTA  |
| 536 | PARAFUSO TELHA 5/16X110MM ZINCADO + CONJUNTO DE VEDAÇÃO                                                                                                                                         | unidade  | 2.000 | 1000 | R\$ 11.800,00 | R\$ 11,80  | K M BATISTA  |
| 541 | PERFIL ENR 3" 40mm 2,00mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                           | unidade  | 95    | 47   | R\$ 6.345,00  | R\$ 135,00 | K M BATISTA  |
| 542 | PERFIL ENR 3" 40mm 2,65mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                           | unidade  | 75    | 37   | R\$ 4.995,00  | R\$ 135,00 | K M BATISTA  |
| 543 | PERFIL ENR 3" 40mm 3,00mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                           | unidade  | 65    | 37   | R\$ 6.475,00  | R\$ 175,00 | K M BATISTA  |
| 550 | PERFIL U 3" 40mm 2,00mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                             | unidade  | 75    | 37   | R\$ 3.464,68  | R\$ 93,64  | K M BATISTA  |
| 553 | PERFIL U 3" 40mm 4,75mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                             | unidade  | 35    | 17   | R\$ 3.444,03  | R\$ 202,59 | K M BATISTA  |
| 557 | PERFIL U 4" 40mm 4,75mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                             | unidade  | 30    | 15   | R\$ 3.673,80  | R\$ 244,92 | K M BATISTA  |
| 561 | PERFIL U 6" 50mm 2,65mm LQ 6000mm I                                                                                                                                                             | unidade  | 35    | 17   | R\$ 4.095,64  | R\$ 240,92 | K M BATISTA  |
| 676 | TRINCHA MÉDIA 1" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                                                                                                                                  | unidade  | 80    | 40   | R\$ 417,60    | R\$ 10,44  | K M BATISTA  |
| 746 | LÂMPADA DESCARGA VAPOR METÁLICO 150W E 40                                                                                                                                                       | unidade  | 750   | 375  | R\$ 22.500,00 | R\$ 60,00  | K M BATISTA  |
| 753 | LUVA DE PVC FORRADA PALMA ÁSPERA 60 CM - TAMANHO G                                                                                                                                              | par      | 1.250 | 625  | R\$ 17.500,00 | R\$ 28,00  | K M BATISTA  |
| 754 | LUVA DE PVC FORRADA PALMA ÁSPERA 60 CM - TAMANHO M                                                                                                                                              | par      | 1.000 | 500  | R\$ 10.500,00 | R\$ 21,00  | K M BATISTA  |
| 757 | MARTELO (MARRETA) DE BORRACHA PRETO GRANDE, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC E CABO DE MADEIRA; COR: PRETO; PESO APROXIMADO: 800 GRAMAS; CABO DE MADEIRA E CABEÇA EM BORRACHA MACIÇA; | unidade  | 25    | 12   | R\$ 10.007,28 | R\$ 833,94 | K M BATISTA  |
| 48  | ARAME FARPADO ROLO C/ 500 MTS                                                                                                                                                                   | Rolo     | 50    | 25   | R\$ 16.975,00 | R\$ 679,00 | L DO O BRITO |

|     |                                                                                                                                                                                                                         |         |        |       |                |            |                     |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------|----------------|------------|---------------------|
| 55  | ARGAMASSA IMPERMEÁVEL;<br>TIPO AC1; PCT. COM 20 KG                                                                                                                                                                      | Pacote  | 500    | 250   | R\$ 2.810,00   | R\$ 11,24  | L DO O BRITO        |
| 59  | ARRUELA QUADRADA<br>GALVANIZADA                                                                                                                                                                                         | unidade | 1.000  | 500   | R\$ 1.305,00   | R\$ 2,61   | L DO O BRITO        |
| 62  | AVENTAL DE RASPA SEM<br>MANGA - 120X60 - EPI                                                                                                                                                                            | Par     | 30     | 15    | R\$ 375,00     | R\$ 25,00  | L DO O BRITO        |
| 63  | AVENTAL RASPA 100X80                                                                                                                                                                                                    | unidade | 70     | 35    | R\$ 1.120,00   | R\$ 32,00  | L DO O BRITO        |
| 130 | BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X32<br>MM PVC SOLDÁVEL                                                                                                                                                                            | unidade | 450    | 225   | R\$ 1.237,50   | R\$ 5,50   | L DO O BRITO        |
| 201 | CHapa PLANA 0,65mm GA<br>2000mm X 1000mm I                                                                                                                                                                              | unidade | 50     | 25    | R\$ 2.155,25   | R\$ 86,21  | L DO O BRITO        |
| 202 | CHapa PLANA 0,80mm GA<br>2000mm X 1200mm I                                                                                                                                                                              | unidade | 30     | 15    | R\$ 2.700,00   | R\$ 180,00 | L DO O BRITO        |
| 203 | CHapa PLANA 1,25mm GA<br>2000mm X 1000mm I                                                                                                                                                                              | unidade | 51     | 25    | R\$ 4.750,00   | R\$ 190,00 | L DO O BRITO        |
| 204 | CHapa PLANA 1,25mm GA<br>3000mm X 1200mm I                                                                                                                                                                              | unidade | 25     | 12    | R\$ 2.388,00   | R\$ 199,00 | L DO O BRITO        |
| 517 | ÓCULOS DE SEGURANÇA -<br>AMPLA VISÃO (INCOLOR)                                                                                                                                                                          | unidade | 1.110  | 555   | R\$ 22.755,00  | R\$ 41,00  | L DO O BRITO        |
| 49  | ARAME LISO ROLO C/ 1000 MTS                                                                                                                                                                                             | Rolo    | 75     | 37    | R\$ 30.274,14  | R\$ 818,22 | NORTE<br>ENTERPRISE |
| 481 | MARTELO (MARRETA) DE<br>BORRACHA PRETO GRANDE,<br>ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL<br>DE FABRICAÇÃO: PVC E CABO<br>DE MADEIRA; COR: PRETO;<br>PESO APROXIMADO: 800<br>GRAMAS; CABO DE MADEIRA<br>E CABEÇA EM BORRACHA<br>MACIÇA; | unidade | 75     | 37    | R\$ 1.480,00   | R\$ 40,00  | NORTE<br>ENTERPRISE |
| 711 | VERGALHAO CA50 16,00mm<br>RETO 12m                                                                                                                                                                                      | unidade | 2.107  | 1053  | R\$ 125.296,47 | R\$ 118,99 | NORTE<br>ENTERPRISE |
| 714 | VERGALHAO CA50 6,30mm<br>RETO 12m                                                                                                                                                                                       | unidade | 34.898 | 17449 | R\$ 348.631,02 | R\$ 19,98  | NORTE<br>ENTERPRISE |
| 715 | VERGALHAO CA50 8,00mm<br>RETO 12M                                                                                                                                                                                       | unidade | 14.430 | 7215  | R\$ 223.376,40 | R\$ 30,96  | NORTE<br>ENTERPRISE |
| 716 | VERGALHAO CA60 5,00mm<br>RETO 12m                                                                                                                                                                                       | unidade | 73.946 | 36973 | R\$ 572.342,04 | R\$ 15,48  | NORTE<br>ENTERPRISE |
| 618 | SEIXO GROSSA METRO<br>CUBICO                                                                                                                                                                                            | M3      | 5.250  | 2625  | R\$ 330.750,00 | R\$ 126,00 | O. MORAES           |
| 671 | TRENA DE 3MTS MANUAL<br>EMBORRACHADA, COM FREIO<br>DUPLO, COM FITA DE AÇO E<br>CORPO EM ABS                                                                                                                             | unidade | 1.000  | 500   | R\$ 7.900,00   | R\$ 15,80  | O. MORAES           |
| 675 | TRENA LONGA - FITA DE<br>FIBRA DE VIDRO, LARG.<br>13MM, COMP. 50 MTS.                                                                                                                                                   | unidade | 303    | 151   | R\$ 8.758,00   | R\$ 58,00  | O. MORAES           |
| 778 | SEIXO GROSSA METRO<br>CUBICO                                                                                                                                                                                            | M3      | 1.750  | 875   | R\$ 110.250,00 | R\$ 126,00 | O. MORAES           |
| 34  | ALÇA PREFORMADA PARA<br>CABO CA 1/0AWG                                                                                                                                                                                  | unidade | 200    | 100   | R\$ 450,00     | R\$ 4,50   | R LOPES             |
| 53  | AREIA FINA METRO CUBICO                                                                                                                                                                                                 | M3      | 1500   | 750   | R\$ 51.450,00  | R\$ 68,60  | R LOPES             |
| 78  | BOMBA COSTAL<br>PULVERIZADOR AGRICOLA<br>MANUAL 20 LITROS                                                                                                                                                               | unidade | 50     | 25    | R\$ 4.722,25   | R\$ 188,89 | R LOPES             |
| 132 | BUCHA DE REDUÇÃO ROSC.<br>3/4" X 1/2"                                                                                                                                                                                   | unidade | 1.530  | 765   | R\$ 1.522,35   | R\$ 1,99   | R LOPES             |
| 235 | CIMENTO SACO 50 KG                                                                                                                                                                                                      | unidade | 37.500 | 18750 | R\$ 768.375,00 | R\$ 40,98  | R LOPES             |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |       |      |               |            |         |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------|---------------|------------|---------|
| 326 | ENXADÃO ESTREITO 2,5 C/<br>CABO                                                                                                                                                                                                                                  | unidade | 200   | 100  | R\$ 5.195,00  | R\$ 51,95  | R LOPES |
| 351 | FACÃO 20 PELEGADA                                                                                                                                                                                                                                                | unidade | 100   | 50   | R\$ 2.039,50  | R\$ 40,79  | R LOPES |
| 352 | FACÃO 22                                                                                                                                                                                                                                                         | unidade | 150   | 75   | R\$ 4.200,00  | R\$ 56,00  | R LOPES |
| 370 | FOICE ROÇADEIRA COM CABO<br>MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: DE<br>130CM                                                                                                                                                                                                   | unidade | 100   | 50   | R\$ 2.700,00  | R\$ 54,00  | R LOPES |
| 372 | FURADEIRA/PARAFUSADEIRA,<br>COM DUAS BATERIA DE LÍTIO,<br>COM MANDRIL 3/8 12V E<br>MALETA COM BICOS DE<br>ENCAIXE                                                                                                                                                | unidade | 15    | 7    | R\$ 1.379,00  | R\$ 197,00 | R LOPES |
| 385 | ISOLADOR ROLDANA DE<br>PLASTICA 24 X 24 MM - COM<br>PREGO                                                                                                                                                                                                        | unidade | 350   | 175  | R\$ 4.350,50  | R\$ 24,86  | R LOPES |
| 388 | JOELHEIRA DE BORRACHA<br>PARA ASSENTAMENTO DE<br>PISO                                                                                                                                                                                                            | Par     | 10    | 5    | R\$ 140,00    | R\$ 28,00  | R LOPES |
| 399 | JOGO DE CHAVE ALLEN                                                                                                                                                                                                                                              | Jogo    | 15    | 7    | R\$ 365,82    | R\$ 52,26  | R LOPES |
| 400 | JOGO DE CHAVE COMBINADA<br>26 PEÇAS 6 À 32 MM                                                                                                                                                                                                                    | Jogo    | 25    | 12   | R\$ 3.720,00  | R\$ 310,00 | R LOPES |
| 403 | KIT SERRA COPO                                                                                                                                                                                                                                                   | Kit     | 20    | 10   | R\$ 400,00    | R\$ 40,00  | R LOPES |
| 406 | LÂMINA DE SERRA MANUAL,<br>AÇO HSS, TAMANHO: 300 X 13<br>X 0,60MM, 24 DENTES POR<br>POL.                                                                                                                                                                         | unidade | 20    | 10   | R\$ 55,40     | R\$ 5,54   | R LOPES |
| 415 | LÁPIS CARPINTEIRO                                                                                                                                                                                                                                                | unidade | 60    | 30   | R\$ 71,70     | R\$ 2,39   | R LOPES |
| 418 | LINHA PARA PEDREIRO 100<br>MTS                                                                                                                                                                                                                                   | unidade | 25    | 12   | R\$ 372,00    | R\$ 31,00  | R LOPES |
| 419 | LIXA D'AGUA, TAMANHO: 225<br>X 275MM, GRÃO 120                                                                                                                                                                                                                   | unidade | 220   | 110  | R\$ 185,90    | R\$ 1,69   | R LOPES |
| 420 | LIXA D'AGUA, TAMANHO: 225<br>X 275MM, GRÃO 320                                                                                                                                                                                                                   | unidade | 170   | 85   | R\$ 172,55    | R\$ 2,03   | R LOPES |
| 421 | LIXA FERRO, TAMANHO: 225 X<br>275MM, GRÃO 320                                                                                                                                                                                                                    | unidade | 300   | 150  | R\$ 405,00    | R\$ 2,70   | R LOPES |
| 422 | LIXA FERRO, TAMANHO: 225 X<br>275MM, GRÃO 80                                                                                                                                                                                                                     | unidade | 780   | 390  | R\$ 861,90    | R\$ 2,21   | R LOPES |
| 427 | LONA PRETA ROLO COM 4<br>MTS LARGURA X 100 MTS DE<br>COMPRIMENTOS                                                                                                                                                                                                | rolo    | 20    | 10   | R\$ 2.978,50  | R\$ 297,85 | R LOPES |
| 428 | LONA PRETA ROLO COM 8<br>MTS LARGURA X 100 MTS DE<br>COMPRIMENTOS                                                                                                                                                                                                | rolo    | 15    | 7    | R\$ 2.311,75  | R\$ 330,25 | R LOPES |
| 444 | LUVA DE PVC FORRADA<br>PALMA ÁSPERA 60 CM -<br>TAMANHO M                                                                                                                                                                                                         | par     | 3.000 | 1500 | R\$ 47.250,00 | R\$ 31,50  | R LOPES |
| 482 | MARTELO DE UNHA,<br>ESPECIFICAÇÃO: CABEÇA<br>FORJADA E TEMPERADA EM<br>AÇO CARBONO ESPECIAL;<br>ACABAMENTO JATEADO E<br>CABEÇA ENVERNIZADA;<br>CABO EM MADEIRA<br>ENVERNIZADA FIXADO COM<br>EPÓXI; DIÂMETRO DA<br>CABEÇA: 23 MM;<br>COMPRIMENTO TOTAL: 300<br>MM | unidade | 100   | 50   | R\$ 1.500,00  | R\$ 30,00  | R LOPES |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |     |    |              |            |         |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----|--------------|------------|---------|
| 483 | MÁSCARA DE SOLDA AUTO ESCURECIMENTO FIXA TONALIDADE 11 AUTOMÁTICA; ESPECIFICAÇÃO: CARCAÇA FABRICADA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA E INFRAVERMELHO; DIMENSÕES: 108 X 51 X 5,5 MM; ÁREA DE VISÃO: 90 X 34 MM; TEMPO DE ATIVAÇÃO: (CLARO-ESCURO: 0,5 MILISSEGUNDOS; ESCURO-CLARO: 0,2 ~ 0,4 SEGUNDO (AUTOMÁTICO)); ULTRAVIOLETA: DIN16 E INFRAVERMELHO; TONALIDADE - ESTADO CLARO: DIN3   ESTADO ESCURO: DIN11; TEMPERATURA DE TRABALHO: -20°C ~ 65°C; CASSETE: PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO E RESISTENTE AO FOGO; ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIO; LENTE PROTETORA: ACRÍLICO - RESISTENTE A IMPACTO E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; CARNEIRA: REGULÁVEL (HORIZONTAL E VERTICAL) | Pacote  | 10  | 5  | R\$ 610,25   | R\$ 122,05 | R LOPES |
| 484 | MASCARA FACIAL COM TELA PARA PROTEÇÃO EM AÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | unidade | 60  | 30 | R\$ 2.016,00 | R\$ 67,20  | R LOPES |
| 485 | MÁSCARA RESPIRADOR C/ 1 FILTRO PESTICIDA E VENENOS, ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR 1/4 FACIAL, DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO E UMA ENTRADA PARA FILTRO PESTICIDA (INCLUSO);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | unidade | 150 | 75 | R\$ 5.894,25 | R\$ 78,59  | R LOPES |
| 505 | MULTÍMETRO DIGITAL CORRENTE AC/DC TENSÃO 200M 1000V BATERIA, DADOS: DVC: 220MV - 1000V; ACV: 200V - 750V; DCA: 200UA - 10A; OHM: 200 - 2000K; HFE: SIM; TESTE DE DIODO: SIM; AVISO SONORO: SIM; ONDA QUADRADA O/P: SIM; LEITURA DISPLAY: 1999; FUNCIONA COM PILHA 9V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | unidade | 30  | 15 | R\$ 664,65   | R\$ 44,31  | R LOPES |
| 514 | NÍVEL A LASER DE LINHAS; ESPECIFICAÇÃO: POSIÇÕES DO LASER: HORIZONTAL, VERTICAL; TIPOS DE NÍVEL LASER: LINHA; TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA; DISTÂNCIA MÁXIMA DE MEDIÇÃO: 30 M; PRECISÃO DO LASER: 0,3 MM; QUANTIDADE DE LINHAS: 2; COM ÍMÃ E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | unidade | 3   | 1  | R\$ 90,00    | R\$ 90,00  | R LOPES |

|     |                                                                                                   |         |       |     |              |           |         |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----|--------------|-----------|---------|
|     | COM ALARME DE DESNIVELAMENTO.                                                                     |         |       |     |              |           |         |
| 515 | NÍVEL ALUMÍNIO; COM BASE MAGNÉTICA E 03 BOLHAS; COMPRIMENTO: 35CM 14 POLEGADAS                    | unidade | 15    | 7   | R\$ 175,00   | R\$ 25,00 | R LOPES |
| 518 | OCULOS WAVE FUME                                                                                  | unidade | 100   | 50  | R\$ 381,00   | R\$ 7,62  | R LOPES |
| 519 | OCULOS WAVE FUME INCOLOR                                                                          | unidade | 100   | 50  | R\$ 371,00   | R\$ 7,42  | R LOPES |
| 521 | ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO PARA MÁQUINAS E FERRAMENTAS 100ML, SEM ADITIVOS, DERIVADO DE PETRÓLEO. | unidade | 4     | 2   | R\$ 18,00    | R\$ 9,00  | R LOPES |
| 522 | PÁ DE BICO COM CABO CABO DE MADEIRA DE 71CM                                                       | unidade | 600   | 300 | R\$ 9.000,00 | R\$ 30,00 | R LOPES |
| 523 | PÁ QUADRADA CABO DE MADEIRA DE 120 CM                                                             | unidade | 200   | 100 | R\$ 4.000,00 | R\$ 40,00 | R LOPES |
| 525 | PARAFUSO COM BUCHA Nº 06                                                                          | unidade | 1.200 | 600 | R\$ 1.008,00 | R\$ 1,68  | R LOPES |
| 526 | PARAFUSO COM BUCHA Nº 07                                                                          | unidade | 1.200 | 600 | R\$ 1.224,00 | R\$ 2,04  | R LOPES |
| 527 | PARAFUSO COM BUCHA Nº 08                                                                          | unidade | 1.500 | 750 | R\$ 1.792,50 | R\$ 2,39  | R LOPES |
| 528 | PARAFUSO COM BUCHA Nº 10                                                                          | unidade | 1.000 | 500 | R\$ 1.360,00 | R\$ 2,72  | R LOPES |
| 529 | PARAFUSO MÁQUINA 16 X 200MM COM PORCA                                                             | unidade | 600   | 300 | R\$ 3.000,00 | R\$ 10,00 | R LOPES |
| 530 | PARAFUSO MÁQUINA 16 X 300MM COM PORCA                                                             | unidade | 600   | 300 | R\$ 3.546,00 | R\$ 11,82 | R LOPES |
| 531 | PARAFUSO MÁQUINA 16 X 38MM COM PORCA                                                              | unidade | 600   | 300 | R\$ 1.839,00 | R\$ 6,13  | R LOPES |
| 532 | PARAFUSO MÁQUINA 16 X 400MM COM PORCA                                                             | unidade | 600   | 300 | R\$ 3.900,00 | R\$ 13,00 | R LOPES |
| 533 | PARAFUSO MÁQUINA 16 X 600MM COM PORCA                                                             | unidade | 600   | 300 | R\$ 4.386,00 | R\$ 14,62 | R LOPES |
| 534 | PARAFUSO MÁQUINA 16X 150MM COM PORCA                                                              | unidade | 600   | 300 | R\$ 3.222,00 | R\$ 10,74 | R LOPES |
| 535 | PARAFUSO ROSCA DUPLA AÇO GALVANIZADO A FOGO 16X600MM COM PORCAS EM AÇO GALVANIZADAS.              | unidade | 600   | 300 | R\$ 3.027,00 | R\$ 10,09 | R LOPES |
| 539 | PENEIRA REDONDA PARA AREIA ARO 30 PLÁSTICO                                                        | unidade | 50    | 25  | R\$ 500,00   | R\$ 20,00 | R LOPES |
| 540 | PENEIRA REDONDA PARA AREIA ARO 55 PLÁSTICO                                                        | unidade | 25    | 12  | R\$ 366,36   | R\$ 30,53 | R LOPES |
| 563 | PERNEIRA DE SEGURANÇA EM COURO ATÉ O JOELHO VELCRO                                                | Par     | 200   | 100 | R\$ 5.587,00 | R\$ 55,87 | R LOPES |
| 564 | PERNEIRA EM RASPA COM VELCRO                                                                      | unidade | 150   | 75  | R\$ 1.457,25 | R\$ 19,43 | R LOPES |
| 567 | PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM                                                       | unidade | 50    | 25  | R\$ 2.000,00 | R\$ 80,00 | R LOPES |
| 577 | PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8"                                                                 | unidade | 200   | 100 | R\$ 2.804,00 | R\$ 28,04 | R LOPES |
| 584 | PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO                                                         | unidade | 350   | 175 | R\$ 1.342,25 | R\$ 7,67  | R LOPES |

|     |                                                                                    |         |       |     |               |            |         |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----|---------------|------------|---------|
| 585 | PRUMO METAL DE PAREDE DE 500G                                                      | unidade | 15    | 7   | R\$ 183,54    | R\$ 26,22  | R LOPES |
| 603 | RELE BIMETALICO SOBRECARGA 15-23A                                                  | unidade | 150   | 75  | R\$ 5.216,25  | R\$ 69,55  | R LOPES |
| 604 | RELE BIMETALICO SOBRECARGA 50-63A                                                  | unidade | 150   | 75  | R\$ 13.500,00 | R\$ 180,00 | R LOPES |
| 605 | RELE FALTA DE FASE BIFÁSICO ALTRONIC SEM NEUTRO 220A 240V FFS 01                   | unidade | 30    | 15  | R\$ 1.500,00  | R\$ 100,00 | R LOPES |
| 606 | RELE FALTA DE FASE MONOFÁSICO ALTRONIC COM NEUTRO 220V FFS 01                      | unidade | 30    | 15  | R\$ 1.500,00  | R\$ 100,00 | R LOPES |
| 607 | RELE FALTA DE FASE TRIFÁSICO ALTRONIC SEM NEUTRO 220A 380V FFS 01                  | unidade | 45    | 22  | R\$ 1.609,08  | R\$ 73,14  | R LOPES |
| 610 | ROLO DE ESPUMA 09 CM COM CABO PLÁSTICO                                             | unidade | 50    | 25  | R\$ 90,00     | R\$ 3,60   | R LOPES |
| 611 | ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO PLÁSTICO                                             | unidade | 250   | 125 | R\$ 601,25    | R\$ 4,81   | R LOPES |
| 612 | ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO PLÁSTICO                                             | unidade | 250   | 125 | R\$ 1.058,75  | R\$ 8,47   | R LOPES |
| 613 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 05 CM COM CABO PLÁSTICO                                     | unidade | 89    | 44  | R\$ 284,24    | R\$ 6,46   | R LOPES |
| 614 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO PLÁSTICO                                     | unidade | 90    | 45  | R\$ 295,65    | R\$ 6,57   | R LOPES |
| 615 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO PLÁSTICO                                     | unidade | 250   | 125 | R\$ 1.136,25  | R\$ 9,09   | R LOPES |
| 622 | SERROTE PROFISSIONAL COM CABO EM MADEIRA 18"                                       | unidade | 10    | 5   | R\$ 125,00    | R\$ 25,00  | R LOPES |
| 623 | SERROTE PROFISSIONAL COM CABO EM MADEIRA 22"                                       | unidade | 20    | 10  | R\$ 400,00    | R\$ 40,00  | R LOPES |
| 624 | SERROTE PROFISSIONAL COM CABO EM MADEIRA 26"                                       | unidade | 30    | 15  | R\$ 735,00    | R\$ 49,00  | R LOPES |
| 629 | SUPERCAL - PACOTE COM 5KG                                                          | unidade | 100   | 50  | R\$ 429,00    | R\$ 8,58   | R LOPES |
| 630 | TALHADEIRA CHATA 10"                                                               | unidade | 60    | 30  | R\$ 537,30    | R\$ 17,91  | R LOPES |
| 650 | TELA DE PROTEÇÃO GUARDA CORPO LARANJA E BRANCA 1,20X50 METROS                      | Metro   | 1.500 | 750 | R\$ 1.500,00  | R\$ 2,00   | R LOPES |
| 672 | TRENA DE 5MTS MANUAL EMBORRACHADA, COM FREIO DUPLO, COM FITA DE AÇO E CORPO EM ABS | unidade | 505   | 252 | R\$ 3.956,40  | R\$ 15,70  | R LOPES |
| 673 | TRENA LONGA - FITA DE FIBRA DE VIDRO, LARG. 13MM, COMP. 10 MTS.                    | unidade | 300   | 150 | R\$ 1.905,00  | R\$ 12,70  | R LOPES |
| 674 | TRENA LONGA - FITA DE FIBRA DE VIDRO, LARG. 13MM, COMP. 100 MTS.                   | unidade | 200   | 100 | R\$ 2.200,00  | R\$ 22,00  | R LOPES |
| 677 | TRINCHA MÉDIA 1.1/2" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                 | unidade | 70    | 35  | R\$ 297,85    | R\$ 8,51   | R LOPES |
| 678 | TRINCHA MÉDIA 1/2" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                   | unidade | 150   | 75  | R\$ 692,25    | R\$ 9,23   | R LOPES |
| 679 | TRINCHA MÉDIA 2" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                     | unidade | 80    | 40  | R\$ 370,00    | R\$ 9,25   | R LOPES |

|     |                                                                                       |          |        |       |                |              |             |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|----------------|--------------|-------------|
| 680 | TRINCHA MÉDIA 2.1/2" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                    | unidade  | 100    | 50    | R\$ 467,00     | R\$ 9,34     | R LOPES     |
| 681 | TRINCHA MÉDIA 3" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                        | unidade  | 150    | 75    | R\$ 727,50     | R\$ 9,70     | R LOPES     |
| 682 | TRINCHA MÉDIA 3/4" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                      | unidade  | 150    | 75    | R\$ 743,25     | R\$ 9,91     | R LOPES     |
| 683 | TRINCHA MÉDIA 4" DE FIBRAS ARTIFICIAIS PRETAS E CABO PLÁSTICO.                        | unidade  | 50     | 25    | R\$ 261,00     | R\$ 10,44    | R LOPES     |
| 709 | VERGALHAO CA 50 10,0mm Reto 12m                                                       | unidade  | 27.717 | 13858 | R\$ 672.251,58 | R\$ 48,51    | R LOPES     |
| 722 | AREIA FINA METRO CUBICO                                                               | M3       | 500    | 250   | R\$ 17.500,00  | R\$ 70,00    | R LOPES     |
| 738 | CIMENTO SACO 50 KG                                                                    | unidade  | 12.500 | 6250  | R\$ 265.625,00 | R\$ 42,50    | R LOPES     |
| 756 | MARRETA OITAVADA 10000 G. CABO DE MADEIRA                                             | unidade  | 17     | 8     | R\$ 8.800,00   | R\$ 1.100,00 | R LOPES     |
| 776 | SACO MUDAS PLÁSTICO PRETO 32X32 – SACOS PLÁSTICOS COM FUIROS PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA; | Milheiro | 3.750  | 1875  | R\$ 20.625,00  | R\$ 11,00    | R LOPES     |
| 777 | SEIXO FINO METRO CUBICO                                                               | M3       | 2.500  | 1250  | R\$ 125.000,00 | R\$ 100,00   | R LOPES     |
| 608 | RELÉ FOTOELÉTRICO INSTANTÂNEO 220V 1000W/1800VA                                       | unidade  | 3.000  | 1500  | R\$ 148.350,00 | R\$ 98,90    | Y M GORAYEB |

Para fins de celeridade processual, solicitamos que a resposta desta solicitação seja enviada ao seguinte endereço de e-mail: financeiro.semedcameta@gmail.com

Agradeço antecipadamente a cooperação ao tempo em que estou à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

ENIO DE  
CARVALHO:35701820297

Assinado de forma digital por ENIO  
DE CARVALHO:35701820297  
Dados: 2023.05.18 19:39:31 -03'00'

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ENIO DE CARVALHO

Decreto Municipal nº 518/2021-PMC